READEQUAÇÃO DA "ALA VELHA", DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, COM ÁREA TOTAL DE 
590,00 M2, pelo tipo menor preço GLOBAL, conforme descrito nos anexos deste edital. 
2.2. O prazo de entrega do objeto será conforme o CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO - Anexo III — 
do Edital. 
2.3. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 410.080,76 (quatrocentos e dez mil e oitenta reais e 
setenta e seis centavos), restando desclassificadas sumariamente as propostas que apresentarem 
valores superiores a este. 

Processo Administrativo 051/2018-CMS 
Edital de Tomada de Preços n° 002/2019-CMS  

DAS CONDIÇOES DE PARTICIPAÇAO

[...]

Considera-se de maior relevância 
técnica e de valor significativo, os seguintes itens: 

e.1- REQUISITOS DE CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL 
Descrição Unidade Qntde. Mínima 

Execução de construção e/ou reforma de obra em 
alvenaria 

M2  (metro 
quadrado) 

295 (duzentos e 
noventa e cinco) 

COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICO-OPERACIONAL: Será demonstrada por 
meio da apresentação de Atestado,  emitido por Pessoa Jurídica de direito público ou privado, 
que comprove experiência da empresa conforme requisitos de capacidade técnico-operacional.